

Aihe:

VS: Eriävä mielipide

Lähtettäjä: Hämääläinen Tapio

Lähetetty: 18. joulukuuta 2024 13:24

Vastaanottaja: Naukkarinen Ilkka

Aihe: VL: Eriävä mielipide

Aluehallitus 18.12.2024

Pykälät...

Eriävä mielipide

Peruste I

Palveluiden yhdenvertainen saatavuus ei toteudu

1.

Perustuslain 6. pykälän 2 momentin mukaan ketään ei saa jättää saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, alkuperän, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella.

2.

Perustuslain on 19 pykälän 2 momentin mukaan julkisen vallan on turvattava, sen mukaan kuin lailla tarkemmin säädetään, jokaiselle riittävät sosiaali- ja terveyspalvelut ja edistettävä väestön terveyttä. Julkisen vallan on myös turvattava perheen ja muiden lapsen huolenpidosta vastaavien mahdollisuuksia turvata lapsen hyvinvointi ja yksilöllinen kasvu.

Perustuslain 22 pykälän mukaan julkisen vallan on turvattava perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien toteutuminen.

3.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annettu laki (sote-järjestämislaki, 612/2021), 11 pykälä edellyttää, että hyvinvointialue asettaa palvelustrategiassa tavoitteet sille, miten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut toteutetaan ottaen huomioon hyvinvointialueen asukkaiden tarpeet, paikalliset olosuhteet, palvelujen saatavuus, ja saavutettavuus sekä kustannusvaikuttavuus.

4.

Sote-järjestämislain 7. pykälän mukaan hyvinvointialue vastaa sille lailla säädettyjen tehtävien hoitamisesta, hyvinvointialueen alueen asukkaana lailla säädettyjen tehtävien hoitamisesta, hyvinvointialueen asukkaana laissa säädettyjen oikeuksien toteutumisesta ja palvelukokonaisuuksien yhteensovittamisesta sekä järjestettävien palvelujen ja muiden toimenpiteiden:

Siis,

Palveluiden yhdenvertainen saatavuus ei toteudu pitäjien sote-pisteissä eikä sote-asevilla.

Valmistelussa ei ole selvitetty paikkakuntaakohtaisia sairastuvuusindeksejä.

Tämän johdosta erikseen mainituilla pitäjäläyillä ja itsenäisissä kunnissakin tulisi olemaan merkittävästi huonommat palvelut kuin mitä palvelutarve edellyttäisi.

Palveluverkkoesitys on siis asukkaiden kannalta räikeässä ristiriidassa perustuslaissa taatun yhdenvertaisuuden vaatimuksen kanssa..

Peruste II

Mikäli sote-pisteissä ja sote-asemilla ei ole kiire/välitöntä hoitoa vaativaa vastaanottoa, niin on olemassa vaara, että välitöntä hoitoa tarvitseva henkilö jää vaille tarvitsemaansa hoitoa. Tällöin voi täyttyä rikoslain pykälän 14 tunnusmerkit potilaan heitteillepanosta.